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Um buihi r tt"J%D4ir' Jlokuf

iitkřijí w v křížkovém yápjwu ve

OMAHA
miHK za mm ženy

(nu ImiVh i tá(md niAiťm

(in JI imKtém na W) u Hfiiihl-ii-

til lylít vhn odpoledm p') hlředij vcé'r v York Nd kd rov

limiviiji'io vyHleehu vh'd l'M
fckou koniířií joiprofo oéítl'ini

ONEMOCNĚL NA ULICI

DlWH l(tltO ttWIlHlMlll fťktOil

príe krajan p Torná Aííátk
bydlící tm Cii Ukknry ní —

Ambulancí byl dopraven ďmu
kdež ní iiví' lul)(#fj probrul

líéky Tnkí pi V Dartoft uvého

ží'í YMrmuím iVAih chrál J'uií
Jelínková lirálu Miirkýtkil prodá-vnék- u

nádobí Jírálu 'Mu dobři

fiA je ři jevíítí řídkým ho-Mé-

Frantu Aíhu byl pruvý tn-ni- k

přÍHoý u rázný 0tilií vlo

by byly wh maWtMt Sn j'!VÍ4í

bylí dětí Kurd Herpáii Dlaženii

llarto4ovfl Kiircl í'ráehemký Klí-Ak- a

'artoíova J JYwiř n M

kiizMe viny íicla zaiieilhání n vy- -

kotlhblti pOVÍlí0tí - - V! fcpoj'
tli n iozárem kť-r- pfed fýdicii

néi v fomlo fýiliiu pořádiijí pod
zimní íVkíívhI 9Uctr u Ilokuř

jíž utkali dřív kly "lííll" v krá-tké-

tm byl #tecbrriii tm Jouť
ky položen 'JVniokráťi víak MííM'

lépn se připravil zárov í í vh'e

jíž ví o nebezpečném iiíížkovém

chvatu Aleehru tuk že zápuí alb

buje býlí tuhým n pro diváky ve-

licí} zajímavým

vyndal ní íil pí Holdy Slalm-bnyo-

v tU :i'M7 1'vnnn ul

'AuUil-ti- celu hyhi totiž korone- -SCHŮZE ČESKÉHO

XíAltODNlHO BDEUŽENl covoii porotou kii'5i'ni il't vion
rozwiidku J'ít'1 íntk kotí
h hyli povolání ti imif nvfaM a

iú vyfiovídali kUýtk jako před ko MATIvM v úmyfli polinojíti fivá pole pak
lindj správné NcpotřciAijcicloiierovoii poroloii přefo nvřdec- -

V plfck blidl! K ndbývillí MchlV

' Českého Národního KdriJžVní

Záf jhicovi'! ujmlkl nccbř XV došla-v- í

urěíté do &chuzt té Odbývali
ne budu v jm'Ihí síní Hokobmiy
v H hodin večer

úCchi mále vůz N'iotřijjujelu UM rwindadla
jcHllížc jfc upokojen kJyž jc hnůj na f()i rozliácn v

MAJITEL RESTAURANTU

PŘEPADEN A POSTÍtELKN

O S O B N i

— V nedělí véer přijela nu u

vé matky paní Františky

Kriijíčkové bydlící v ěísle ]'M
jižní Dvanáctá ulice n ostatních'

Hvých Zilejioell ěeliiých přát-e- l JiU--ní

Františku Semerádová manžel-

ku dobře v zdejňíeh kruzích zná-

mého j Karlu Semerádíi jenž jesl

nyní usazen v Sídncy Neb l'auí

Semerádová hodlá se t u zdrŽetí ui
týďen 1'řejemi! jí ze srdci! pří-

jemný pobyt v kruhu zdejších přá-

tel
— Do Dmahy přijel krajan M-

iloslav Jahodu z New Yorku Za-

stavil se zde cestou z Kuiisasii

kdež byl tří měsíce na návfilévé u

uvé tet v torní Koniíčkové JcM

PRESIDENT WILSON
S CHOTÍ BUDOU V CELE

HISTORICKÉ PARÁDY

Výbor na pořádání hintorické pa

rály byl ujižtén Ž e prcnident
bude podílet na parádé

Výbor klerý má nu xíaronti

historická parády v

étvrtek odpoledne byl urěítá zpru-Vc- t

že president Woodrovv Wil-mo- u

jeho diot! a osliitiií družinu

pojede v ěcle príivodii
1'rcMÍdent Wilsou příjedf! do y

v čtvrtek v 1 1 :l't dopol
'A Vmim nádraží odebéře ne n

u hofty do místností

roinmcrcial klubu kde uspořádú-n-

bude hostina l'o té v určitý

metadlo na hnojivo nú tláli hnoji dvoje hítí pívAné

protít aby hnůj roitíwfo na jcmi fistky a drobné

kousky a zA druhé aby jej rozmetalo v Kfcjnorrirrié
vrstvě po poli jik lomu je u nznitíadel Jivv Corn
KírtK Iw Clovcrleaf n-b- hw MU Cenlury která

j!4oti zrovna íak fest rojena aby vyhovovala nahoře
vytčeným podmínkám
Tato rozmetadla mají jeílě víre dobrých vkiítiioslf

J viíí lehťá mia'lao hc iitiihnou pohollná jiro Isoní nicaiéjié doíita

tefně nílaii by zotaclala luifj ncjlcpSáii zpfiwotcn)

Itilernalíonnl ííarvester rozmetadla vykazující
taliové přwtnoKtl J'fni umí'': dohrýtní rozitieKilly a prolo hy si jo
hítMÝ farniiř tnél oiiíiiřiil ZMnf jiný Mmi lniot neroztřew
ani po poli ciejiionVriiějí nerozhňt l! fMuých jiných utrojú
nrniikletc praeujld (ňvAi tak pevné jako u tči hto utrojň

Kdykoliv budete připraveni promluvili hi orozme- -

laciti na hnujíve rluiiíiiie ii nmi a my vílm uuiiamiline dovéilí-i- l

w- - o lehlo'' vílc leliKTři ho'lu a (Šimkem rozaictílnl 1 ji C
roztiictaiJcI na luinjivohosletri krajana Oldřichu Jelena

— Do Omuhy přijeli a v hotelu
International ííarvester Company of America
l #f ji ré

I ví j''j!''li v žíidiicin přípttdí ni-

kterak oevyzticJo na ťikor požár-

ní écly
(-- II je? ukládá ! ze

Miia(eh cernocho vyjma jcjícli

kapitánu
Kvedcí dovozovali ír jcjieb

Kvřdeclví hylo koronerovou poro-

tou mylné' vykládáno n dle ňznii-luf- t

takí Hvédectví AťllIVIdtH

hylo duh-k- rozdílném

než jak vyjio vídal před koronero-

vou porotou
— KomÍMiř Hummel po té dal

návrh hy méslKkému právníku
hylo nařízeno nhy vypracoval

kterou hy hýla požární če-

ta cín jj z křivého ohvínění oé-í--

htélill

NAfil FURIANTI

711 veliké líéaMli oheeeiiHl va hi!

hráli v nedéli élenové Dramatické-

ho Odboru Tělocvičné Jednoty So-

kol Omnha pěknou hru faid Strou-fiežnickéh-

"XíiíIÍ l''urianti" líni
Hainotiioii nehudeme prohírat i ale

zuiíiiíme ne krátce o jejím proviv
lení IP-ži- hyhl pečlivá naMliido-ván- í

pozorné vedeno a nonlira cc

kem diluá MiiHÍme výliornémii

nápovédoví (lanu Ktriilii Hauuiclo

vi vdát i chválu hned po řiditelí

lichot hrál velmi díilcžitoii roli

Filipa Dubského tfarohlii ohee a

NVna Petra nehrál m plným poioz
lilněliím pan lonel' Iťlíocl jehož

xilný hlas doliří! čelil hlanu neillá

ka HiiMka kterého představoval
pan 1 1 Mik I'an lelínek nvojí

Druha se ubytovali :

lincutpvriutaj
f 1'táéník Ord Neb Jos mCbímpniil í)rnin(t tňďutmkk Milwukc OWm fluiiOI1' Soukup s rodinou Seotland S

D M H Šťáva a syn 1'latU

mouth Neb I''r Procházka Pro- -

'

(Ivww MwVijvron který spolu
wvýmí dvěma rnry vlítat jji re-

staurant v Í'U 2:í22 feavctivvorlh
ni byl (Iim-- ve 2'!0 ráno v uda-

ném místě dvěma lupiči přcjiudcii
a poslíčku tak že mo7nA zemře

Hunditi zmizeli bez stopy — Mu-ruRo- s

lvl v rewtfiuriflitu mí mi když

tam (lvu maskovaní lupiči vstoii-píl- i

11 nařídili by jitn ihned vydal
veškeré peníze jež tmu měl Mu

iiiKoM nu povel odebral se do zadní

částí místnosti kde rychle uchopil

nenabitý rifle a jednoho z lupičů
uibfil ním do hlavy Na to druhý
J'ilr zahájil palhii z revolveru n

MaruKosc clvokráf pnMřelil jed-

iní kule zmáhla-j- ej do nohy a dru-

há do ramene kteréžto zrunění po-

licejní ř prohlásil za zvláště

nebezpečné

l'o osudné střelbě iiiéí vťlili se

na registr z kterého hotov owl vy

hráli a pak rychle ivMauraiitn
zmizeli Ačkoliv přivolaná policie
celé okolí prohledala pícce nepo-

dařilo ne jí Mopu po odvážných
banditech viti

DIVADLO MARYLAND

Duch večer "Centu trpélivOflti "

"Tho Way of Paticnco" a dvě

Vstup oc A1 vrt l ín tipni

i vín la„ I Šfechcr DoiIrc 'eb„

I Malásek J Novák Litfhl N"b

EMUTNÉ ZVĚSTI

Kraian o J V Kutípar doslal

Samuel H Sedpick
z York

kandidál pro
novuvolení zaod své seslry lístek z Malé ÍJetové

čau celil společnost oileliele ne v

automobilech na lb u ('uuiiiij ni

kde se nerudí a V éee průvodu pre-

sident Wilson pojeď1 jižné po Hi

už k Donilas východně po Dou

kIuk ku 0„ jižně po ll k l''iiriiiim

západně po Damám až k okresní

soudní budově kde president se

svojí družinou vystoupí z automo-

bilu II odebéře se na zvláště pi'i

pravené hjcdiřté odkud pak r lý

pru vod přehlédne

PŘIPRAVTE SE DOBRÉ

PRO NASTÁVAJÍCÍ VOLIiY

Kdo bude chtít volit — konat

povinnost rnuuí býtí
řádné reMtrován

Vidiéové kteří od Hvé poslední

reifistrace změnily adresy anebo

kteří od té doby kdy volební ko-

misař Mooťhcad zahájil úřad ne

byli posud registrováni a budou

chtít i v listopadových volbách hla-

sovat musí nc dát registroval - --

Hradovou volebního komisaře jest
v okresní soudní budově po všecky

dny v týdnu jakož i večery v pon-dě- lí

ve středu a v pátek otevřenu

ii fslí n ( Není toho mnoho co

na něm jest napsáno ale mluví lo

za celé kroniky lístek poslán byl

lí březnu a doíei '„'li áí í u zní

nevyššího soudce
bdio Hchopnohl jako jJ'áv-iiíli- a

se ohVédčilu sjíířsobilou
služlioil v křesle liej vyššího
soudu v NcbriiHec

Piiíini oď' mne srdečný po lrjUvl''
zdrav a v duchu políbení Ne

vím co io h Tebou neb jiz jsem
1

Akol i král psala a žádná odpověď
4 v Jt li i [lOMiitikv hral znameuiie mně nejde Nevím co to inu byl

Veřejný jeho rekord je hla-

vním jeho odporučením

Zeptejte Ke svého pní vni-

ku — ten ví

-- - ani Svobodu mně neodepsal

'ci 'i: iii líuinl

PROHIBICE V COLORADO
II IV 11 Jiunoillll ll

Nemohu Ti nic psát neb nemohu
a-i

pro pláč — neb jsem vdovou Máni

ji li jedno dítě -- - hošička I osla-

bí isem Ti podobiznu mého mu a podala pomocné ruky ku do Česká Hudební Společnost Diva-

dlo Marylatid a Vydavatelstvo ti

Jk ncMpovliU v tom MAI6 — ťtte
tato fiiktn n íihIícb — Jak hlasovnl

proti irohlllcl v Notirime sažení žádoucího podniku a piu-
-

že ve vojaiiských šatech lak ne

tiskárnu 1'oki'ok které se o člen

PORAD ULIC KTERÝMI ství klubu hlásí Ze bude klub l

vím zda li jsi ji doslal Nemo-

hu Ti jiného psát až potom Dra-

hý bratře Je-l- Ti možno tu ně-

čím málo mne vypnmoz piA psaní

SE BUDE PRŮVOD UBÍRAT

otevřené Prosím Tě aspoú ode

líni posílen když podniky obchod-

ní budou jeho členy iietřebu

Al' každý e mohl přihlásili o

ehnslví jiiienujeiiie všechny čle-

ny klubu kteří jako takoví mají

právo i povinnost členy nové zí

Zítra v útorý vo 2 hodiny odpo-Udn-

UHporádúna budo indu-Htriáln-
l

paráda

vil že okres který zastupuji' jest

volným přispěl spravedlivým dí-

lem nu postavení zamýšleného

mostu že oni budou konat svoji
Komisař Lynch prohlásil ze

komisaři okresu Doiikis jsou slu-

žebníci Jidu a bude li lid přízni

vým Jíro postavení bezplatného
mostu že oni budou linout svoji

povíuuosl

ODJELI NA SJEZD

pi pohled iH'Hwllej ten bych

nedoslala Xúslávú Ti věrná opu-šlěiu- í

sestru Jiilěu

DVĚ MÉSTA PfeEJÍ SI

I riivod zahigeu bude na Hi u

(!uniintf ni a bude se ubírat po Hi skávali Členy klubu kteří ko v

t
' "'i íii-- V miiiiIiIii

e itulír li líuaaill v HtiiiInVM"'' tltl''!"
niku iliiln iiliiiielii II ! "'ill iiiIIIi'( li

iiiltlíliU IiIkOÍii livln " íiliiiliin'' " ictlil

nu iii lnliiiln hI AI ll ml I Iflim tťlll
klfrÝlnzlii ' tlili vmiý jluliihíi ni

íilnli Vesel v plut linut

Vllli'irin I' velkým liHiibiíui I í

lit lil iluí' ih-- i il'ijliailíni "uclié
Im" ňKiinii iin'rti'!' Imleii H ti m j c ulwi

u jí tt 1'iMÍIKy nelivly Vfliki" : víiiK lei

Hlediijlil e!i v juli tetu m"' i i v hý-

ly MťkrctAií hIiIii vykiiují íe nmlie-tu- l

IÍIhinIii Imíilrlei iuthIc c v nilnlu
IleilVťf luh nni (iriircnl iiliyvnle n

Ktíitu sňuU (Hidli-
- i'iiuiníi'li irav i "

tlelnlju iihÍ M l iiiici'iilii liliuvln tmu 'ii

lilllllýi tl Xll i'Vrll Hilu lili íli'll IhIimIh

luku heiucr miiiimi h l'l7iť 'In tátn
MnllOiVrh iilnlreln CyWi jilili li

U n

MOST PRES REKUjižiiiiu směrem ku Doulas vý

chodili po DoiikIiíh ku ]() jižné po
10 ku Karnaiii západně po Far Když okresní úiadniei předáci
nam ku 10 jižně po 15 ku Ho- - obehodiiího klubu a obchodníci z

ward západně po Howard ku ii (nuncii llulT a (imahy sešli se v

misi noslech obehodiiílio klubu sSeverini o o k ii 'urnám: za ani- -

ně po (''aruam ku 'Jo uebo lít i ulici velkvm nadšeiiíin bylo dnpnruče
no vy psáni í dlužníeh úpisíi dohla- -kde se koneénó průvod rozejde

POVOLENÍ NA STAVBY

teeove ll mi lioslavelll heiilal luno

poslední schíizi zapsali jsou pano-

vé: Kr fiíha V Kunci John

lleyduk Antonín Křeči k Jos NV

jepinský Váel Kiiiíelthaler Adolf

Musil Albert Dolejš Václav Nu-d- i

iíi AIoÍm Musilek Jos liouěek

Alb Hofman lan pospíchal Minii

Tiiaia dosel' Maliihl Josef Pivoú-k- a

Antonín Hrazda kVant Alnr
Jakub Votava Jan Drábek Cyril

llromck Karel Stéuiěku Kasp
1'odolák J Kalčík Alois Kiis-pa- r

Aut Drapalik 1'Vunl Lil UJÍ-pa-

Kraul Houkal a Josef Fiala
Ve zprávě o sehui řt Vl teěni

bilo omylem oznámeno o do vý

hol it zvolen byl pan Kun I Musil

správné vsak luá stati Adolf

iiioslu nmi okresy Douidas a l'ul

taw af tain'ie ptoH íeku Miisouri a

Himek iaiia Mika plný rehlivo-M- i

hyl vý horným protřjŇkem
Dulrnkého Ifázuou a ojiravdivou
hyla paní !( Tauchenové žena mc

dláka Dubského Hra její nelni

eeiiá miiMchi w zalíhilí ránu a

hyn Dulmkýťli Václav hyl

dobitým věrným tak jako obyčej-n- é

jsme hi od p 1'reliHla zvykli
1'oslavou hhiMCiii i hnni

dokoufllý jinoch venkovský IchI

lo dobrý herec jenž zná vždycky

svojí úlohu Jeho láhku byla Vě-

rouku líi hkova kterou znamenité

podala slečnu KoNtíneova 1'lohu

její i Václavova nejsou velikými
ale dobrému lierci nezáleží tni toni

je-l- i liloha jeho dlouhá jemu zá-

leží více na loni aby nepatrné
úlohy vytvořil ji velikou To jsme
ostatně mohli pozorovat! i u paní
budíkové která hehráht úlohu že

it y Matěje Siimhála dokonale a do

nejiiiiUHÍch odstínu laku Šumhá
hi byli bychom raději viděli pana
Pešku t Starého Dubského dobře

vystihl pan Molitín jenž se dn své

úlohy s plným cilein vžil ťlohu

Vcťunky měla původně hráli sleé

Auniiika Klepet kovu Těžká ne

mne z níž se však již probírá n

bránila ji aby úlohu kterou při-

jala mohla taká hrát i Matku

Wruuěiuti Duškovu ženu luéU
dobře pani M F ItuťloAovu Ila
to vsak jenom velmi malá úlohu

Hutiilmla dobře m hrál puu Oldřich

Jelen Pmh 'nluhský hrál ohee

ního výbore Koženého l luha inii-l- á

pro píťiUhivítelě který jn vy-

kly nu jevUtl vládiioiili l'ait :u

H ií si sVt lil ísiliejkabtU M t ' tl l

itáleet !pUiib leči se uúm fit

mhíitval ti liltiviiA 1'Hilti )trvil
leilnu i hlavidilt Úluli lut'l p V

Slldík jťlM Vykreslil láoviloil m

sldMi VttleiltttlU DiállV vyslmiii
b lin Vnjúkíl íi i b dle ťjeMI lid

tuří juo byli [ ii j(y-Uu- m
écukýili #iiiťiťh Vsbmiý iv

j ik e eiitio ule pn tmu lbrý h

kiirtý Ji hu pittt ieviHi Uli'-j'- i

ik-- i vttínť pm Dii ui
e Ub Iduli Kivpi YuU

4 Jusi V(i I t dolirviu t% ť t

iu vi boí ptlkn poiUu pm M

Zástupci zdejšího sboru Če-

ských Mratří pánové re v Václav

(Vjnar Stanislav li Itďánck lar

(íahla paní Sehillerová a slečna

líeránkova odjeli na sjezd preshy-telilíe-

sboru který se odbývá V

Tyndall a Tábor So Dakota a

vrálí se pravděpodobné e ětvr-l- i

lv liebol' M hl ředu bude řjed
ukončen Zdejší zástupci nesli

sebou do sjezdu icsoluei již vyja-

dřuji nespokojenost nad tím že

list evaiiKcIický "Křesťanské li
sty" píše proti Českému Národní

mu Sdružení 1'rotest jejich jest
skutečné velmi duleilým u zdejší

zástupci icvlášté puu řev Cejnar

mezi jinými vyzvedli si krajané: ároveú uaiíeno stáliiím u ! ih--

ním inženýrům aby připravili odHerka a Musil v čísle 711 Dor

V"i
%MI

I 111'ť

IHI7I
IHtfJ''

( í

IIITi'

Iďilcii
I li

Iliivcli
hniicii

Kí'ii'ii
1'crvi ii

( erveiiťc

Hiiill

elkťlii

hady jež by byly piíAti pondělíeas ui obydelnl residenci' v eeuó

při ilaKím projednáváni předlof-M-
K

ýiMiy Hvlo vsak i dnsti spornýchKnink H Kurtu! v ěisle iliHtí

důvodu mezi nběmu stranami prollidiuuu iiVí' obydeluí iTSÍdeuee
V eeuó ifjtMM ii proti staveni mostu při přítom-

né vysoké eeliě zu ocel

Xiilfžitost koupeni tiluréhu um
TANEČNÍ ŠKOLA►tu I nion raeiiie dráhy jako iPOLICIE UČINILA É
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